[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

________________________                                                                                           № ___________

Волгоград
О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения

Волгоградской области от 24 августа 2020 г. № 2169н "Об образовании иммунологической комиссии по выявлению, расследованию и профилактике побочных проявлений после иммунизации"
В связи с кадровыми изменениями
приказываю:
1. Внести в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области
от 24 августа 2020 г. № 2169н "Об образовании иммунологической комиссии
по выявлению, расследованию и профилактике побочных проявлений после иммунизации" (далее – Приказ) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Приказа изложить в следующей редакции:
"3. Контроль за организацией проведения заседаний комиссии возложить
на начальника отдела по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения комитета здравоохранения Волгоградской области Чеснокову С.Н.".
1.2. В составе иммунологической комиссии по выявлению, расследованию и профилактике побочных проявлений после иммунизации, утвержденном названным Приказом:
1) вывести из состава комиссии Олейникову Екатерину Дмитриевну;
2) внести в состав комиссии
	Чернявская Ольга Александровна
	-
	заместитель директора Института общественного здоровья федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Волгоградский государственный медицинский университет" Министерства здравоохранения Российской Федерации, заведующая кафедрой инфекционных болезней с эпидемиологией, тропической медициной, доцент, кандидат медицинских наук

3) наименования должностей следующих лиц изложить в редакции:

	Чеснокова Светлана Николаевна
	-
	начальник отдела по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения комитета здравоохранения Волгоградской области

	Иоанниди Елена Александровна

	-
	доктор медицинских наук, профессор кафедры инфекционных болезней с эпидемиологией, тропической медициной федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Волгоградский государственный медицинский университет" Министерства здравоохранения Российской Федерации

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Краснову Е.М.
Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области                                                                                   А.И. Себелев